

# KURJER ZAGŁĘBIA

Dziennik bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświęconych.

**PRZEDPŁATA** „Kurjer Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośnikiem rocznie mk. 1200, półrocznie 600 kwartalnie mk. 300, miesięcznie mk. 100. pocztą mk. 115. — Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

**OGŁOSZENIA**, Za jeden wiersz petitu lub jego miejsce na I-ej stronie Mk 20 w tekście Mk 30 po tekście reklamy Mk. 15 Zwyższenie mk. 10. Drobne: 2 Mk. za wiersz dla poszukujących pracy i o rzeczach zgrzebnionych, 5 mk. za wiersz o interesach handlowych i majątkowych, najmniej marek 20. Dla zagranicznych 100% droż.

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, ulica Dęblińska Nr 1  
Adres dla depesz: „KURJER” — SOS  
Administracja otwarta od 9 rano bez przerwy do g. 7 wiecz. Wniedziele i święta od 8 do 10 r.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 11—3 w pol. i od 6—7  
PRENUMERATE i OGŁOSZENIA przyjmuje Kantory własne oraz Księgarnie w Zagłębiu Tow. Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i wszystkie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Cena pojedynczego egzemplarza **mk. 5.00** (Na G. Śląsku **50 fen.**) SOSNOWIEC wtorek dnia 24 maja 1921 roku Nr. 112 Rok XV

## Baczność!

Począwszy od dnia 24 maja r. b. w ogródku przy restauracji w Parku Sieleckim w każdy wtorek, czwartek, sobotę i niedzielę koncertować będzie orkiestra 11 pułku. Początek o godz. 6-ej w niedzielę i święta o godz. 4 popł. Wejście bezpłatne.

### TOWARZYSTWO SZKÓŁ ŚREDNICH W SOSNOWCU

zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że 8-klasowe Gimnazjum Filologiczne w Sielcu oraz Szkoła Handlowa Żeńska Im. Królowej Jadwigi Sosnowiec, Dęblińska 11., 2322

przyjmuje zapisy nowych kandydatów (ek) w dni powszednie od godz. 10-ej do 1-ej po poł. Oplata za egzamin do klas niższych 200 Mk. do klas wyższych 300 Mk

### Kino-Dziś

Dziś i dni następne  
Ukaże się arcydzieło Amerykańskie w 2 serjach  
**II serja**  
**Bandytka z Kościelnicy**  
Sensacyjno - awanturniejszy dramat każda serja po 6 os.  
Widzimy: szalenia na Sybir, bunt więźniów, ucieczka takowych, pogoni kozaków za więźniami, niewola w spełnieniu bandyckiej i inne.

Dr. med. 1366  
**T. MELODYSTA**  
choroby wewnętrzne  
specjalność: choroby płuc  
SOSNOWIEC, Dęblińska 7,  
przyjmuje od 9—10 i od 4—6.

**Dr. K. Suchodolski**  
wyjechał  
powróci 12 czerwca.

### Wobec sojuszu rumuńsko-czeskiego.

Konjunktury ogólnopolityczne, niekorzystne dla nas i błędy naszej polityki zagranicznej postawiły Polskę wobec nowego, doniosłego faktu — oto Rumunia podpisała sojusz obronny z Czecho-Słowacją i Jugosławią.

W sferach dyplomatycznych polskich i w opinii polskiej panowało niemal niczym niezachwiane przekonanie, że wiele wspólnych interesów, łączących

ententy, mimo hałasu w naszej prasie o znaczeniu sojuszu polsko-rumuńskiego zdarzyło się tak, jakoś, że droga Take Jonesku do Warszawy wypadła via Praga, a sukcesem podróży ks. Sapiehy do Bukaresztu okazał się tylko order prezeń otrzymany. Poparcie przez Francję usiłowań Habzburgów na Węgrzech zmierzających do wskrzeszenia monarchji, mimo oficjalnych zaprzeczeń, niefortunne próby jak dziś dopiero widać, stworzenia federacji naddunajskiej popchnęły Rumunię w objęcia Czecho-Słowacji, ku uciezce Anglii, która, korzystając z biedów paryskich, otoczyła swą możliwą opieką małą ententę paraliżując próbę stworzenia wielkiej monarchji austro-węgierskiej. Wbrew polityce francuskiej pogodziła Anglija zwaśnione Włochy i Jugosławię, zyskując przytem sympatię i wpływy u Czechów, którzy tak charakterystycznie zachowali się w sprawie Górnośląska.

I oto polityka angielska i tu zwyciężyła, osłagając niemal cel pożądaný tak dla Wielkiej Brytanji, odosobnienie Francji w Europie.

I pod tym względem spotkał Francję i Polskę los identyczny.

Oba te państwa, poza ukrytymi i jawnymi wrogami napróżno poszukują wokół sprzymierzeńców.

Polska na zachodzie Europy ma sojuszniczkę pewną — Francję, na wschodzie, po podpisaniu umowy rumuńsko-czechosłowackiej nikogo. Zawarcie sojuszu zaczepnego z Węgrami to miecz obosieczny i ewent. źródło poważnych powikłań natury dyplomatycznej.

Koncepcja Ukrainy, związanej z Polską upadła dzięki sprzeciwom blizkowrocznych polityków. Z Litwą sprawa idzie ciężko. Jasną jest rzeczą, że przy obecnym stanie wewnętrznym Polski, wszelkie powikłania dyplomatyczne, grożące jej konfliktem zbrojnym są dla Polski zgubne.

I dlatego wiele spraw palących a niezalatwionych musi dyplomacja nasza drogą bardzo zręcznej i rozumnej, a przewidującej polityki

rozstrzygnąć ku największej naszej korzyści. Pobrękiwanie bowiem szabelką nie zawsze będzie wystarczającym argumentem i w wielu wypadkach nie na wiele nam się przydać może.

Dziś właśnie min. spraw zagranicznych przez swe poselstwo zagraniczne, tembardziej w obliczu dymisji min. Sapiehy i chwilowego zapewne kryzysu gabinetowego musi wytyczyć wszystkie siły, musi użyć wszystkich środków, by z Polską za granicą zaczęto się liczyć.

Dlatego też na odpowiedzialne wysoce stanowisko min. spraw zagranicznych powołany być musi człowiek, któryby zdawał sobie sprawę z tego że w jego rękach spoczywają losy Rzplitej.

Józef S ki.

### Na czasie.

W dniu 9 bm., jako w drugim terminie, odbyło się walne roczne zgromadzenie uczestników Kasy Pożytkowco-Oszczędnociowej Urzędników Tow. „Hr. Renard” na zemku w Sielcu. Z dwustu zgóra uczestników przybyło zaledwie na zebranie około 30 osób, które wysłuchały sprawozdania Zarządu i zatwierdziły bilans roczny rzeczowej kasy wyczerpując w ten sposób porządek dzienny określony przez Zarząd. Zadane wolne wnioski nie wpłynęły, aczkolwiek w ciągu roku dawały się słyszeć różne zarzuty kierowane pod adresem Zarządu.

W dniu 24 ubm. odbyło się walne roczne zgromadzenie Stow. Spół. Pracowników T-wa „Hr. Renard”, na którym pracownicy umysłowi, za małymi wyjątkami, również niedopisali, pomimo, że w ciągu roku można było słyszeć niezadowolone wiele malkontentów.

Rzeczowa krytyka jest zawsze pożądana, gdyż daje ona bodźca do rozwoju danej organizacji i uszlachetnia jej członków, lecz krytyka tylko dla krytyki, zwłaszcza po za plecami osób, do których powinna się tyczyć nie ma racji bytu i zamiast porządku wprowadza hałas do danej instytucji i osłabia jej akcję.

Walne zgromadzenia są w tym celu zwolowane, aby dotychczasową działalność zaakceptować, ewentualnie, aby przed forum zebranych wytaczać prośby i zarzuty. Uchylenie się od przybycia na walne zgromadzenie jest odepowiedzialnością w pełnieniu obowiązków społecznych, co też niniejszem z przykrością zauważamy.

### Człowiek czy węgiel?

Słynny z aastroju zbożnego polski lud górnośląski czuł się nieładnie zgorzonym, gdy w górce nad nim dyplomacja świątowa targowała się o jego ziemię, licząc się z węglem tej ziemi a nie z jej ludem. Wszak już w kilka godzin po plabiscyście wiacy panowie dyplomacji dowiedzieli się z depesz, które im odcyfrowali sekretarze jak się ów lud wypowiedział, czym jest i czego chce. Gdyby więc coś ważył na szali człowiek, byłiby dawno usłyszeli od władców tego świata, że Górną Śląsk jest dzielnicą polską. Ale tam w górce nie o człowieka chodziło, Górną Śląsk istniał dla tych panów jako krajina węgla. Próbowano tedy pogwałcić prawa człowieka, prawa ludu, tekt własny traktat wersalskiego. A gdy obruszony tym szachrajstwem lud górnośląski chwycił za broń, wtedy największy krętacz dyplomatyczny, Lloyd George, przemówił w parlamencie lordyńskim znany nam językiem ruskich carów, plamiąc mową angielską i garstwą i pogroźkami w stronę rabowanej i okradanej przez sto lat Polski, że i tym razem okraść się i obrabować nie dała. Kto tu ma prawo mówić o legalności? I czyż nie dowiedzą ostatnie lata, że tylko z bronią w ręku dochodzi się do zdobycia swych praw? Niestety politycy angielscy zajmują nieraz takie stanowisko, jak gdyby była w nich jeszcze ta stara, ta przedwojenna Europa która nie o szczęściu myślała, ale o gromadzeniu bogactw, nie o wolności ludów, ale o świetnym stanie przemysłu, nie o duszach ludzkich, ale o kieszeniach sfer władnych. Stara Europa wierzyla, że można dzielić się krajami i kolonjami nie pytając się o zdanie ludności: która je zamieszkuje, i która była dla niej tylko dwunozną fauną. Zasady których na kongresie wiedeńskim trzymali się panowie w koronach, przeniosły się w okresie obecnym do głów panów w cylindrach. A jako królowie ustąpili tylko pod naporem zbrojnych buntów, tak ustępują tylko pod tego rodzaju naporem panowie kapeluszu. Lud górnośląski zrozumiał tę prawdę i przeto chwycił się jedynej na nią środka. „Ostatnie powstać nie na Górnym Śląsku będzie dla tego ludu polskiego tym, czym był w roku 1776 bunt Ameryki Północnej przeciwko Anglii. Pamięć Korfiatego będzie tak kiedyś czczona na Górnym Śląsku jak pamięć Waszyngtona w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Takie uwagi czyni „Myśl niepodległa”.



**Wojska angielskie nie potrzebne**

LONDYN (PAT) Havas Reuter oświadcza, że bezpodstawną jest wiadomość, podana przez prasę niemiecką, jakoby 2 pułki okupacyjnej armii angielskiej otrzymały rozkaz udania się na G. Śląsk. Telegramy otrzymane w Londynie wskazują, iż obecność tych wojsk nie była nawet po-

trzebną, gdyż dzięki bardzo korzystnym wpływom komisji międzysojuszniczej obawy starć między nieregularnymi oddziałami niemieckimi a powstańcami nie sprawdziły się.

**Powstanie antybolshewickie.**

PARYŻ. „Eclair” donosi że powstanie antybolshewickie objęło całą Syberję wschodnią. Wojska czerwone w okolicy

Celiabłńska przeszły do powstańców. Przez klaskę 26 dewizji ponieśli bolszewicy znaczne straty. Syberja jest zupełnie odcięta od europejskiej Rosji. Komunistyczna delegacja z Syberji która chciała udać się na kongres komunistyczny w Moskwie została zatrzymana.

**Pośredniczący projekt włoski.**

RZYM (wł.) — Hrabia Sforza w nocie do Koalicji

o stanowisku Rządu Włoskiego w sprawie Górnośląskiej zapowiada pośrednictwo Rządu Włoskiego w tej sprawie. „Messagero” na podstawie tej noty podaje, że Polska ma otrzymać wschodnią część strefy mieszanej. Wskutek tego między terytorjum polskim, a niemieckim musiałyby być zaprowadzone osobne przepisy celne.

**OFIARY.**

**Na powstańców Górnośląskich.**  
1076 Nieprzyjęte od krawca Wróblewskiego za niedotrzymanie zobowiązania p. L. mk. 1000  
1070 Józef Wilimowski mk. 1000  
1071 Katarzyna Pawliczek mk. 200  
1065 Ewa Salezinger mk. 500.  
1068 S. i G. z tytułu pojednania mk. 1500

**Wypłacone**

Dnia 23 maja r. b. za kwitem Nr. 72 Administracja Kurjera Zagłębia wypłaciła do Centralnego Komitetu Pomocy Górnoślązkom w Sosnowcu zebrane ofiary mk. 86,382 50 fen.

**“ORO”**

**PIĘGI i PRYSZCZE “ORO”**


**KREM “ORO” i MYDŁO “ORO”**

**usuwa radykalnie**

**“ORO”**

ŁÓDZKIE ZJEDNOCZONE FABRYKI MYDEŁ TUAL. i WYROBÓW KOSMETYCZNYCH  
Józef Wójtowicz, H. Güttel i Ska, Łódź, Wólczańska 117.

2838



**Dobrotin**  
PASTA DO OBUWIA  
F. A. I. G. PAL  
WARSZAWA


Daje lakierowy połysk  
Deszcz nie zmywa  
Skóra staje się miękka  
Chroni od wilgoci i pęknięcia

WARSAWA, 2124  
Grzybowska № 40.

**DOM KOMISYJNO-HANDLOWY**  
**„POLONJA”**  
w SOSNOWCU, Miła 4.  
Poleca ze składu:  
olej rzepakowy jadalny I gatunku na beczki i pudy po cenie 1 pud 3300 mk. pols.  
2308

**MAGAZYN**  
Galanteryjno - Manufaktorny  
**S. Holewiński**  
3-go Maja 24 w Sosnowcu,  
poleca na sezon:  
kwiaty do kapeluszy, koronki,  
hafty batysty, markizety,  
bluzki gotowe. Zabawki dziecinne  
Pończochy, rękawiczki na składzie. 2298

**FABRYKA ŻARÓWEK ELEKTRYCZNYCH**  
WSZYSTKIE GATUNKI i WOLTAŻE  
2278



**“CYRKON”**

WARSAWA, NOWOWIEJSKA 13.

**Fabryka Torebek i Skład Papieru**  
**J. GRAJCAR**  
SOSNOWIEC, ul. Targowa Nr 11.  
Dostawa do Hut Kopalń, Fabryk, Stowarzyszeń i Kooperatyw.  
2311

**“ALIMA”**

**Jest najlepszym masłem roślinnym**  
**Zastępuje w zupełności MASŁO.**  
**Codziennie świeżo wyrabiane.**

TOW. AKC. LIBAWSKIEJ OLEJARNI  
(dawniej KIELER)  
WARSAWA-PRAGA, GOŚLAWSKA 9  
Telefon 15-98.

Przedstawiciel na Zagłębie Dąbrowskie: **J. BLAKOWSKI — ZAWIERCIE.**

TELEFONY — TELEFONY — TELEFONY  
KABLE — telefoniczne — PRZEWODNIKI  
obolowione — obolowione — gołe i izolowane.

**CENTRALE TELEFONICZNE**  
najnowszych konstrukcji od 3 do 100 linii podwójnych

Ogniwa Galwaniczne reprezentowanej przez nas fabryki „Suchy Element Elektryczny” w Zawierciu.  
Posiadamy stale na składzie

**URZĄDZAMY TELEFONY WEWNĘTRZNE i DZWONKI**  
KONSERWACJA na dogodnych warunkach REMONT  
**BIURO BUDOWY TELEFONÓW**  
WARSAWA, Ceglana 11. Telefony 102 i 115.

2218

**Ból głowy, migrena, nerwalgia**  
usuwają powszechnie znane proszki z „kogutkiem” „Migrena Nervosin”. Żądać w aptekach, składach aptecznych proszków z „Kogutkiem”.



**WAŻNE DLA PP. FRYZJERÓW.**  
**Wodę kolońską, kwiatową**  
perfumy olejki do włosów. mydelka toaletowe poleca firma M GEYER, Sosnowiec ul. Piłsudskiego 68 m 5 front 1-e piętro; zamiejscowym wysyła się za zaliczką.  
2465

1000 mtr. szyn kolejowych normalnych,  
1 zwrotnica lewa normalna prusk. profilu 6  
1 żelazny koziół do toru normalnego.  
tanie do oddania.  
**Smoschewer & Co. T. z. o. p.**  
**Bydgoszcz.** 2291



**PASTA DO OBUWIA**  
MARKA FABRYKI  
**Marsolin**  
ROBI SKÓRĘ MIĘKKĄ KWAZĄ I NADAJE LUSTRZANY POŁYSK.  
PO UŻYCIU SZCZELNIE ZAMKNIĘĆ  
FABRYKI PRZETWORÓW CHEM.  
IM. MAREK REICHER, SOSNOWIEC

Sprzedż hurtowa w fabryce przy ul. Wspólnej 4, w Sosnowcu.  
2215

**DOBNE OGŁOSZENIA**

**Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy**  
ul. Piłsudskiego nr. 16 poleca służbę domową rzemieślników, a także niewykwalifikowanych robotników i robotnice, kandydatów do terminu, oraz rutynowanych biuralistów, biuralistki maszynistki, techników. Pośrednictwo bezpłatne. 863

**Potrzebna**  
zdolna bufetowa do prowadzenia interesu i zastępowania w gospodarstwie pań domu. Wiadomość w Adm. Kurjera. 2331-3

**Wysprzedaż**  
różnych bryczek i uprzęży Sosnowiec Sienkiewiczza 5. 2320-3

**Do sprzedania**  
szafa rozbierana, bielizniarka, para łózek dębowych i kredens biały sprzedam tanio 3-go Maja 18 w podwórzu Idaczek 2320-3

**Do sprzedania**  
furgon w dobrym stanie, Wiadomość w administracji 2326

**Smola i papa**  
do sprzedania oraz krycie i reperacje dachów B. Pelka Pogoń Długa Nr. 34 2064-12

**Sprzedam**  
szafy i łóżko Starososnowiecka 98. 2305-3

**Przybiłkai się**  
wyżel ponter złoty. Wiadomość na kopalni Hr. Renard w wydziale maszyn Zastrzeżę się zwrot kosztów ogłoszenia i utrzymania 2306-3

**Zgubiono**  
plaszczyk dziecinny granatowy w przejeździe ulicami: Nowa, Aleja, koło cementarni w stronę Miłowic. Znalazcę uprasza się o zwrot do Redakcji Kurjera za wynagrodzeniem. 2327

**Zgubiono**  
dowód osobisty wydany przez Magistrat Będziński na imię Kafel, Szajnerman Uprasza się o zwrot do Redakcji 2338

# Magistrat miasta Sosnowca

Podaje do ogólnej wiadomości poniższy statut o podatku od przyrostu wartości własności nieruchomości, uchwalony przez Radę Miejską w dniu 2 września 1920 roku i 19 maja r.b., a zatwierdzony przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia 1 kwietnia 1921 roku za Nr. S. 9. 2667.I

## STATUT

### o podatku od przyrostu wartości własności nieruchomości.

#### Pg. I.

Podatek od przyrostu wartości własności nieruchomości, położonej w obrębie miasta Sosnowca, pobierany będzie na rzecz gminy miejskiej Sosnowiec przy przeniesieniu praw własności do całej nieruchomości, jako też i jej części na zasadach objętych niniejszymi przepisami

#### Pg. II.

Podatek od przyrostu wartości nie będzie pobierany w następujących wypadkach:

- w razie komasacji gruntów,
- w razie podziału współwłasności pomiędzy współwłaścicieli nie dotyczy to jednak wypadków, gdy prawo własności przechodzi od Towarzystwa, związku lub spółki na rzecz jednego z członków lub odwrotnie,
- w razie przejęcia prawa własności do nieruchomości tytułem bezspornej darowizny,
- w razie przejęcia prawa własności do nieruchomości drogą spadku
- w razie przejścia nieruchomości na własność jednego z małżonków, na skutek wykonania warunku umowy przedślubnej,
- w razie sprzedaży nieruchomości przez władze rządowe, komunalne oraz instytucje społeczne, których działalność w myśl statutów nie jest na zysk obliczona,
- w razie przymusowej sprzedaży nieruchomości za długi właściciela z licytacji publicznej.

#### Pg. III.

W razie zamiany nieruchomości podatek pobierany będzie od przyrostu wartości każdej z wymienionych nieruchomości, położonych w obrębie miasta Sosnowca.

#### Pg. IV.

Za przyrost wartości ma być uważana różnica między ceną zbycia nieruchomości i ceną ostatniego płatnego jej nabycia powiększoną o sumę wydatków, wymienionych w paragrafie 7.

Za cenę zbycia i cenę nabycia nieruchomości przyjmuje się sumę szacunkową, wykazaną w akcie prawnym skutkującym pobór podatku od przyrostu wartości (w paragrafie 1), względnie najwyższą zaoliarowaną na licytacji sumę, jeżeli nieruchomość uległa sprzedaży z licytacji publicznej.

Jeżeli wyżej wymieniona suma nasunie wątpliwości co do zgodności z rzeczywistością, natenczas na sumę zbycia względnie nabycia uważa się wartość nieruchomości, oszacowaną przez władze.

#### Pg. V.

Jeżeli akt nabycia, dotyczący podatku od przyrostu wartości, był dokonany przed dniem 1 stycznia 1920 r., to za cenę nabycia należy uważać wartość, jaką miała nieruchomość w dniu 1 stycznia 1920 r.

#### Pg. VI.

Jeżeli ostatnia zmiana tytułu własności wynika:

- z podziału współwłasności między współwłaścicieli,
  - z przejścia prawa własności do nieruchomości drogą spadku lub bezspornej darowizny,
  - lub z przejęcia nieruchomości na własność jednego z małżonków na skutek wykonania warunków umowy przedślubnej
- w takim razie cenę nabycia określa się na podstawie poprzedzającej z kolei transakcji, o ile ta wcześniejsza transakcja była dokonana po dniu 1 stycznia 1920 r. (paragraf 5).

#### Pg. VII.

Za wydatki przewidziane w paragrafie 4-tym, które mają być doliczone do ceny ostatniego płatnego nabycia nieruchomości, uważa się należy:

- koszty aktu ostatniego płatnego nabycia nieruchomości, a przy nabyciu z licytacji koszty sądowe i egzekucyjne, oraz 2% na pokrycie wszelkich innych kosztów związanych z przejściem prawa własności;
- sumy wydane przez czas wladania nieruchomości, względnie od 1 stycznia 1920 roku (parag. 5), na meliorację gruntów, na nowe budynki, na przebudowę istniejących, na urządzenie dróg, ulic kanalizacji, wodociągów itp. o ile te inwestycje istnieją i są w stanie używalności w chwili zbycia nieruchomości.
- spadła przy licytacji sumę nabywcy nieruchomości, jeżeli właścicielem staje się były wierzyciel hipoteczny;
- wartość części nieruchomości, która została odstąpiona bezpłatnie przez właścicieli na cele użyteczności publicznej.

#### Pg. VIII.

W razie zbycia części nieruchomości wysokość wydatków, prze-

widzianych w paragrafie 7, przyjmuje się w stosunku proporcjonalnym do rozmiarów tej części.

#### Pg. IX.

Podatek od przyrostu wartości pobierany będzie według norm następujących:

przy przyroście	5 proc. do	10 proc.	—	10 proc.	od sumy przyrostu
"	10 proc.	30 proc.	—	11 proc.	"
"	30 proc.	50 proc.	—	12 proc.	"
"	50 proc.	75 proc.	—	14 proc.	"
"	75 proc.	100 proc.	—	16 proc.	"
"	100 proc.	125 proc.	—	18 proc.	"
"	125 proc.	150 proc.	—	30 proc.	"
"	150 proc.	200 proc.	—	35 proc.	"
"	200 proc.	—	—	30 proc.	"

Powyższe stawki podatkowe będą podlegały rewizji co 5 lat jednakże nie mogą być niższe więcej, niż o 20 proc.

Obliczana na zasadzie powyższych norm kwota podatkowa zmniejszona będzie dla nieruchomości należącym do ednego właściciela przez

lat 3 do 5	o 60 proc.
" 5 "	10 " 70 proc.
" 10 "	15 " 80 proc.
" 15 "	18 " 90 proc.

#### Pg. X.

Płatnikiem podatku od przyrostu wartości jest zbywca nieruchomości.

Nabywca jednak jest solidarnie ze zbywcą odpowiedzialny za uiszczenie gminie miasta Sosnowca kwoty podatkowej.

W razie nabycia nieruchomości drogą licytacji publicznej podatek spłaca nabywca, o ile nie ma miejsca wypadek, przewidziany w paragrafie 2.

UWAGA: Sprawę udziału organów wymiaru sprawiedliwości w czynnościach, związanych z poborem podatku, wyjaśnia Okólnik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 2 sierpnia 1920 roku Nr. S. 8. 988/2 (Dz. Urzęd. M. S. Wew. Nr. 11 ex 1920 r. poz. 214).

#### Pg. XI.

Płatnik podatku od przyrostu wartości obowiązany jest w ciągu dwóch tygodni od daty sporządzenia aktu zawiadomić o tem Magistrat, z dołączeniem wszelkich dokumentów i dowodów celem określenia wysokości podatku.

#### Pg. XII.

Celem określenia sumy podatku na zasadach niniejszych przepisów będzie powołana Komisja w składzie przewodniczącego i 4-ch członków, przewodniczącego i 2-ch członków wybiera Zarząd Miasta, dwóch innych członków wybiera Rada Miejska.

Komisja mocną jest zażądać od płatnika złożenia uzupełniających dowodów i dokumentów w terminie, przez nią określonym.

W razie niezastosowania się płatnika do powyższego żądania, oraz w razie uznania złożonych dowodów za niedostateczne, Komisja określa wysokość podatku z urzędu na podstawie ekspertyzy, której koszt pono i płatnik.

O wysokości określonego przez Komisję podatku płatnik będzie zawiadomiony piśmiennie.

Od orzeczenia Komisji przysługuje płatnikowi w ciągu miesiąca od daty doręczenia prawo odwołania się do Magistratu. Reklamacja nie wstrzymuje zapłaty podatku.

#### Pg. XIII.

Podatek winien być wpłacony do Kasy Miejskiej, w terminie dwutygodniowym od daty doręczenia uchwały Komisji.

W razie nie zapłacenia podatku w terminie, należność będzie osiągnięta przymusowa z doliczeniem 1 proc. od zaległej sumy podatku za każdy rozpoczęty miesiąc opóźnienia.

#### Pg. XIV.

Winni wykroczeń przeciw przepisom niniejszego statutu, pociągani będą do odpowiedzialności na mocy art. 138 Kodeksu Karnego.

Prawo karania za powyższe wykroczenia służy władzom sądowym.

#### Pg. XV.

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia go przez władzę nadzorczą.

#### Pg. XVI.

Przepisy wykonawcze, dotyczące sposobu obliczenia poboru i kontroli podatku, będą wydane przez Magistrat.